
Area: Funzioni Generali Gestione Personale
Settore: Organizzazione e Risorse Umane
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 653 del 21/05/2025 Treviso, 21/05/2025

Oggetto: PROGRESSIONE TRA LE AREE TRAMITE PROCEDURA COMPARATIVA EX ART. 15, CCNL 
16.11.2022, PER N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ISTRUTTORI, PRESSO L'U.O. 
STAZIONE UNICA APPALTANTE BENI/SERVIZI E PROVVEDITORATO DEL SETTORE SUA, CONTRATTI 
E TRASPORTI. APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO E PASSAGGIO DI AREA DEL VINCITORE.

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione adottato con Decreto del Presidente 
n. 17 del 31.1.2025 - Sezione 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025-2027”;

ATTESO che, nel predetto P.I.A.O.:
• allo scopo di valorizzare le professionalità interne all’Ente con compiti di coordinamento, 

è stata previsto il ricorso all’istituto delle progressioni tra le aree;
• per l’annualità 2025, è stata autorizzata, tra le altre, la progressione tra le aree di n. 1 

Istruttore amministrativo, Area degli Istruttori, presso l’U.O. Stazione unica appaltante, 
beni/servizi e provveditorato del Settore Stazione unica appaltante, contratti e trasporti; 

RICHIAMATA la  determinazione  n.  183  del  13.2.2025  di  approvazione  dell’avviso  di 
selezione interna, per la progressione tra le aree tramite procedura comparativa ex art. 15, 
CCNL 16.11.2022 per n. 1 posto di istruttore amministrativo, area degli Istruttori, presso l’U.O. 
Stazione unica appaltante, beni/servizi e provveditorato del Settore Stazione unica appaltante, 
contratti e trasporti  (prot. n. 7876/2025), pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi, oltre che nel sito istituzionale ed alla pagina intranet dell’Ente;

CONSIDERATO che:
• la Commissione esaminatrice, nominata con Decreto del Direttore Generale prot. n. 9350 

del 20.2.2025, ha concluso l'attività di propria competenza;
• il  Presidente della Commissione ha rimesso gli  atti  relativi  alla  suddetta selezione al 

Responsabile del Procedimento, in data 16.5.2025;

PRESO ATTO che le operazioni compiute dalla Commissione esaminatrice si sono svolte in 
conformità alle prescrizioni dell'avviso di selezione interna ed a tutte le fonti normative dallo 
stesso richiamate;

Determ. n. 653 del 21/05/2025 pag. 1/3



DATO ATTO che gli  obblighi  relativi  alla  trasparenza previsti dall'art.  19 del D.Lgs. n. 
33/2013 sono stati osservati;

RICHIAMATO quanto previsto dall'art. 15, comma 3 del vigente CCNL “Funzioni Locali” 
sottoscritto il 16.11.2022, il quale prevede che in caso di passaggio all'area immediatamente 
superiore,  “al  dipendente viene attribuito il  tabellare iniziale per la  nuova area.  Qualora il 
trattamento economico in godimento, acquisito per effetto della progressione economica, risulti 
superiore al predetto trattamento tabellare iniziale, il dipendente conserva a titolo di assegno 
personale,  a  valere  sul  fondo  risorse  decentrate,  la  differenza  assorbibile  nelle  successive 
progressioni economiche all'interno della stessa area”;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 50 del 3.4.2023 di approvazione del nuovo ordinamento 
professionale della Provincia di Treviso con decorrenza 1.4.2023;

RITENUTO, pertanto, di:
• approvare i verbali della Commissione esaminatrice della selezione interna in oggetto, di 

cui alla seguente graduatoria di merito definitiva:

N. PROGR. COGNOME E NOME VALUTAZIONE TITOLI

1 ZANIN ALESSANDRO 52,66

• di  provvedere,  pertanto,  al  passaggio  dall’area  degli  operatori  esperti  all’area  degli 
Istruttori del vincitore, Zanin Alessandro, in qualità di istruttore amministrativo, a tempo 
pieno  ed  indeterminato,  presso  l’U.O.  Stazione  unica  appaltante,  beni/servizi  e 
provveditorato del Settore Stazione unica appaltante, contratti e trasporti, mediante la 
stipula di un contratto individuale di lavoro con decorrenza 1.6.2025;

TUTTO ciò premesso, dato atto, ritenuto;

LA DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

Determ. n. 653 del 21/05/2025 pag. 2/3



1. approvare  i  verbali  della  Commissione  esaminatrice  della  selezione  interna,  per  la 
progressione tra le aree tramite procedura comparativa ex art. 15, CCNL 16.11.2022 per 
n. 1 posto di istruttore amministrativo, area degli Istruttori, presso l’U.O. Stazione unica 
appaltante, beni/servizi e provveditorato del Settore Stazione unica appaltante, contratti 
e trasporti (prot. n. 7876/2025)

2. di approvare, pertanto, la seguente graduatoria di merito:

N. PROGR. COGNOME E NOME VALUTAZIONE TITOLI

1 ZANIN ALESSANDRO 52,66
 

3. di  attuare  il  passaggio  dall’area  degli  operatori  esperti  all’area  degli  Istruttori  del 
vincitore, Zanin Alessandro, in qualità di istruttore amministrativo, a tempo pieno ed 
indeterminato, presso l’U.O. Stazione unica appaltante, beni/servizi e provveditorato del 
Settore Stazione unica appaltante, contratti e trasporti;

4. di  dare  atto  che  il  passaggio  nell’Area  degli  istruttori  avrà  luogo  e  decorrenza  dal 
1.6.2025 e si perfezionerà con la sottoscrizione di un contratto individuale di lavoro a 
tempo pieno ed indeterminato ex art. 24 del CCNL del 16.11.2022;

5. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

LA DIRIGENTE
PESCE MARISTELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 653 del 21/05/2025 pag. 3/3


